ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRtM - MA

Fone: 463-1391
C.G.C.06.659.114/0001-24

GABINETE DA VEREADORA SEBASTIANA COSTA CARDOSO

INDICAÇÃO N° 028/2012

Senhora Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do
Regimento Interno desta Augusta Casa, requer que seja endereçado
expediente ao Exm". Sr. Prefeito Municipal, Dr.Antonio da Cruz Filqueira
Junior. para que viabilize a construção de uma Creche no Bairro DER,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição visa atender as crianças em idade
pré escolar, que residem no bairro acima citado e adjacências tendo em
vista que a única Escola localizada no referido bairro oferece apenas o
ensino fundamental de 10 a 88 serie. Solicitamos que a referida creche
seja construída em local que venha atender a contento as crianças

-_./ do Caminho do Tabuleirao.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, 02 de
março de 2012.

Vereadora - PSD